aangebied word om dit te weerlê.

Sub-artikel 190(1) van die Strafproseswet, maak die Engelsregtelike

beginsels soos dit gegeld het op 31 Mei 1961 van toepassing op die Suid-

Afrikaanse Strafprosesreg.

Artikels 4 en 5 van die Engelse Criminal Procedure Act 1865 (28 and 29 Vict

c 18) het op 13 Mei 1961 as volg gelees:

“(4) As to proof of contradictory statements of adverse witness

If a witness, upon cross-examination as to a former statement made by him

relative to the subject matter of the indictment or proceeding, and inconsistent